
e
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721 2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N' 147/2019/CFH, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
Memorando n' 029/CEM/2019;

RESOLVE

Art. I' Designar a professora LUCIANA SILVEIRA CARDOSO, MASIS n' 191498, SIAPE
n' 2059342, para exercer a função de Coordenadora de Extensão da Coordenadoria Especial
de Museologia, com efeito retroativo a 03 de setembro de 2019, pelo período de 02 (dois)
anos

Art. 2' Atribuir carga horária de 08 (oito) horas semanais à servidora, para o exercício
destafünção.

Art. 3' Revogar a Portaria n' 059/2018/CFH, de 23 de maio de 2018 e a Portaria n'
087/201 8/CFH, de 1 9 de julho de 201 8, a partir 03/09/2019.


